Abdullah Muhammad bin Umar Bin al-Husain bin al-Hasan bin Ali al-Qurasy al-Tamimi

al-Bakry al-Thibristan ar-Raziy. Beliau masyhur dengan gelar “Fakhruddin” sebagai

seorang orator dari Kota Ray (Muhlis & Ummi, 2020). Al-Razi bermazhab Syafi’i dalam

hal fikih dan Ash’ariyah dalam hal teologi. Al-Razi lahir pada tahun 544 H/1149 M di

kota Ray, Iran dan wafat pada tahun 606 H/1209 M. Al-Razi lahir dan tumbuh dalam

keluarga intelektual, sehingga tak mengherankan bila dirinya sangat mencintai ilmu

pengetahuan. Ayahnya Dliya’uddin Umar adalah seorang ulama Syafi’iyah dan

sekaligus ulama Asy’ariyah. Bila ditelusuri, sanad keilmuannya bersambung hingga

Imam Syafi’i (Chodir, 2017).